Российская Федерация

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

От 31 августа 2023г.             г. Приозерск     №  189

Об организации  психолого-педагогической службы, деятельности ППК школы.

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации

от 28 декабря 2020 г. N Р-193 «Об утверждении методических рекомендаций по системе

функционирования психологических служб в общеобразовательных организациях», в целях

обеспечения  эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной психолого-

педагогической помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогическую службу в МОУ СОШ №1» на 2023-2024 учебный

год в составе:

- Воронина Т.И., замдиректора по УВР;

- Исакова И.О., педагог-психолог,

- Тординава Ю.Н.,  учитель-дефектолог.

- Колмакова  Н.И., Стародубова А.А.

-  Счастливая Я.В., учитель-дефектолог

-  Андреева А.И., учитель-дефектолог

 - Ерунова О.Н., замдиректора по СПЗу, учитель-логопед

2. Утвердить положение  о деятельности психолого-педагогической службы.

(Приложение 1)

3. Утвердить План работы  психолого-педагогической службы на 2023-2024 учебный

год. (Приложение 2).

4. Утвердить состав ППК на 2023-2024 учебный год в составе:

-  председателем ППконсилиума  назначить  Воронину Т.И., замдиректора по УВР;

- заместитель председателя -  Исакову И.О., педагога-психолога

Члены ППконсилиума:

-  учитель-дефектолог Тординава Ю.Н..

- учитель-логопед Колмакова  Н.И.,

- учитель –дефектолог Счастливая Я.В.

- учитель-дефектолог Андреева А.И.

 -учитель – логопед, замдиректора по СПЗУ - Ерунова О.Н.

  Секретарь ППК – Стародубова А.А.

5. Утвердить функциональные обязанности членов  школьного психолого-

педагогического консилиума  (Приложение № 3)

6. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить в обязанности

организацию работы консилиума в соответствии с Положением  о деятельности

психолого-педагогического консилиума.

7. График работы консилиума определить в зависимости от режима учреждения.

8.  Место проведения заседаний консилиума:МОУ СОШ №1.

9. Контроль за исполнением приказа и общее руководство ППк возложить на Воронину

Т.И., замдиректора по УВР..

Директор МОУ «СОШ № 1»      Н.В. Баркалова

Психологическая служба общеобразовательной организации - организационная
структура, обеспечивающая развитие личности в образовательной среде и
психологическую помощь в преодолении психологических трудностей участникам
образовательного процесса через профессиональную деятельность педагогов-
психологов. В структуру психологической службы могут входить педагог-психолог
или несколько педагогов-психологов общеобразовательной организации,
социальный педагог, учитель-логопед, дефектолог.

		2023-11-09T08:40:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	Я являюсь автором этого документа